
 

 1 

 

 

Č. j. MJ/20581/2015/OSMI OIR/Gv 
 

Město Jeseník, IČO: 00302724, se sídlem na adrese Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ 790 01, zastoupeno Ing. 
Adamem Kalousem, starostou, jakožto zadavatel (dále také jen zadavatel) v rámci zjednodušeného podlimitního 
zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Vybudování turistického parkoviště 
u jesenického muzea“ zadávanou ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 
také jen veřejná zakázka anebo zadávací řízení), přijala následující 
 

rozhodnutí  o vyloučení :  
 
Zadavatel tímto na základě ust. § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
vylučuje společnost STAVIA - silniční stavby, a.s., IČO: 258 64 092, se sídlem na adrese Ostrava-Kunčičky, 
Střádalů 631/47, PSČ 71800, jakožto uchazeče, jehož nabídka poř. č. 3 byla hodnotící komisí vyřazena z účasti ve 
zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Vybudování turistického parkoviště u jesenického muzea“.  
 

Odůvodnění:  
 
V rámci zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Vybudování turistického parkoviště u jesenického muzea“ zadávanou městem Jeseník, IČO: 00302724, se 
sídlem na adrese Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ 790 01, jakožto zadavatelem, ve smyslu zák. č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále také jen zákon o veřejných zakázkách anebo ZVZ), byla dne 
14.04.2015, tj. ve lhůtě pro podání nabídek, zadavateli doručena obálka s listinnou nabídkou společnosti STAVIA - 
silniční stavby, a.s., IČO: 258 64 092, se sídlem na adrese Ostrava-Kunčičky, Střádalů 631/47, PSČ 71800 (dále také 
jen společnost STAVIA – silniční stavby, a.s. anebo uchazeč) jakožto uchazeče, s tím, že uvedená nabídka byla 
zadavatelem zaevidována pod poř. č. 3.  
 
V rámci posouzení nabídek dle ust. § 76 ZVZ hodnotící komise u nabídky poř. č. 3 společnosti STAVIA – silniční 
stavby, a.s. zjistila, že nabídka obsahovala oceněný výkaz výměr (příloha č. 6 zadávací dokumentace), kde: 
 
a) v části výkazu výměr SO 01 Zpevněné plochy nebyla oceněna položka: 

59 K 871313121 
Montáž potrubí z kanalizačních 
trub z PVC otevřený výkop sklon do 
20 % DN 150 

m 36,500   0,00 CS ÚRS 2013 01 

 
u které uchazeč uvedl souhrnnou cenu za oddíl stavebního objektu SO 01 „Trubní vedení“: 

 
 
b) nabídka neobsahovala oceněný soupis vedlejších a ostatních nákladů, který byl přílohou č. 7 zadávací 
dokumentace. 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ UCHAZEČE 
V RÁMCI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

„Vybudování turistického parkoviště u jesenického muzea“ 
dle ust. § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  



 

 2 

 
Ze zadávací dokumentace v této souvislosti vyplývá mj. následující:  
 
V Oddílu 10. čl. 10.1. ZD byly zadavatelem stanoveny požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny; 
z nich mj. vyplývá, že nabídková cena bez DPH je výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených v i) v 
oceněném výkazu výměr, jehož struktura požadovaná zadavatelem je uvedena v příloze č. 6 ZD, a ii) v 
oceněném soupisu vedlejších, a ostatních nákladů, jehož struktura požadovaná zadavatelem je uvedena v 
příloze č. 7 ZD. 
 
Pro zpracování položkových rozpočtů zadavatel stanovil v cit. čl. ZD další podmínky, a to: 
 

 výkaz výměr a soupis vedlejších a ostatních nákladů, které tvoří přílohy č. 6 a č. 7 ZD, musí být v nabídce 
uchazeče prokázány odpovídajícími položkovými rozpočty, 

 položkové rozpočty budou obsahovat uchazečem konkrétně navržená a oceněná plnění (tj. stavební 
práce, dodávky (výrobky, zboží) a služby), která budou použita při realizaci předmětu veřejné zakázky,  

 pro zpracování položkových rozpočtů použije uchazeč výhradně výkaz výměr (příloha č. 6 ZD) a soupis 
vedlejších a ostatních nákladů (příloha č. 7 ZD); tyto jsou ve své struktuře a obsahu závazné (zejména je 
třeba dodržet jejich členění a položkovou skladbu) a nesmí být dodatečně upravovány (uchazeč zejména 
není oprávněn upravovat rozsah položek, druh měrných jednotek a množství měrných jednotek). Prokáže-
li se v budoucnu při realizaci veřejné zakázky, že položkové rozpočty neobsahují všechny položky, které 
byly obsaženy ve výkazu výměr a soupisu vedlejších a ostatních nákladů, má se vždy za to, že stavební 
práce, dodávky (výrobky, zboží) a služby definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních 
položek položkových rozpočtů, 

 položkové rozpočty musí být oceněny ve všech položkách. 
 
V Oddílu 10. čl. 10.1 ZD je pak výslovně uvedeno, že nedodržení požadavků zadavatele na jednotný způsob 
zpracování nabídkové ceny uvedených v této zadávací dokumentaci bude důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Ust. § 44 ZVZ definuje pojem „zadávací dokumentace“ a stanoví její závazný obsah, s tím, že zadávací 
dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. V ust. § 44 odst. 3 písm. f) ZVZ je uvedeno, 
že zadavatel v zadávací dokumentaci uvede požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny. 
 
Zadavatel, resp. hodnotící komise má ze zákona povinnost posoudit nabídky nejen z hlediska splnění zákonných 
požadavků, ale také z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách (srov. ust. § 76 
odst. 1 ZVZ, dále např. rozhodnutí Úřadu č. j. S17/2013/VZ-9150/2013/512/JHl ze dne 17.05.2013).  
 
V daném případě společnost STAVIA – silniční stavby, a.s. neocenila všechny položky požadované zadavatelem ve 
výkazu výměr, který byl přílohou č. 6 ZD a nepředložila oceněný soupis ostatních a vedlejších nákladů, který byl 
přílohou č. 7 ZD. 
 
V ust. § 76 odst. 1 ZVZ je stanoveno, že hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky, které tyto požadavky 
nesplňují, musí být vyřazeny.  
 
Na základě shora uvedeného hodnotící komise při posouzení nabídek jednomyslně konstatovala, že nabídka 
společnosti STAVIA – silniční stavby, a.s. je v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích 
podmínkách, když nesplňuje požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny (důsledkem je mj. to, že 



 

 3 

nabídka (konkrétně oceněný výkaz výměr) předložená společností STAVIA – silniční stavby, a.s. není zcela 
porovnatelná s nabídkami (konkrétně oceněnými výkazy výměr) ostatních uchazečů).  
 
Následně se proto hodnotící komise při posouzení nabídek v souladu s ust. § 76 odst. 1 ZVZ jednomyslně usnesla 
na vyřazení nabídky poř. č. 3 společnosti STAVIA – silniční stavby, a.s. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Dle ust. § 76 odst. 6 ZVZ mj. platí, že uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí 
vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. 
 
Na základě shora uvedeného skutkového a právního stavu proto zadavatel v souladu s cit. ust. zákona o veřejných 
zakázkách rozhodl o vyloučení společnosti STAVIA – silniční stavby, a.s. jakožto uchazeče, jehož nabídka poř. č. 3 
byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Vybudování turistického parkoviště u jesenického muzea“.  
 
Pokud si to zadavatel v zadávacích podmínkách vyhradil, může ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ust. § 76 odst. 6 ZVZ rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit uchazeči jeho uveřejněním na profilu zadavatele; 
v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. Zadavatel tohoto práva, jež si vyhradil v Oddílu 16. čl. 16.7 bodu 16.7.3 ZD, využije a toto rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení oznámí společnosti STAVIA – silniční stavby, a.s. jakožto uchazeči 
jeho uveřejněním na svém profilu zadavatele.  
 

Poučení o možnosti  podání námitek:  
 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat námitky dle ust. § 110 odst. 4 ZVZ. Námitky proti rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit zadavateli v případě zjednodušeného podlimitního 
řízení do 10 dnů ode dne uveřejnění tohoto rozhodnutí na profilu zadavatele. Toto rozhodnutí bude uveřejněno 
na profilu zadavatele dne 30.04.2015 
 
Děkujeme za Vaši účast v zadávacím řízení. 
 
V Jeseníku dne 30.04.2015 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Město Jeseník 
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 
1. místostarostka 
zastupující v nepřítomnosti starosty 
 


		2015-04-30T15:23:05+0200




